'.V

i Câmara Municipal
de Coelho Neto

-l ietffíç»d»p9v»!

recesso

0mc;
●i

DESPACHO PARA COTAÇAO DE PREÇO

Despacho para os devidos fins, este processo administrativo para as cotações de preço.

Coelho Neto/MA, 30 de março de 2022.

rreira
Diretora Administrativa

ED. VEREADOR FRANCISCO FERREIRA
Rua Rio Branco. S/N« ● Centro / CEP 65.620-000 / CNPJ: 06 779.MO/0001-00 / Telefones; (98)3473-1262/ 3473-1308

E-maii: camaracoelhQneto(5)hQtmai>.com

/oftuuoTízr
PROPOSTA DE PREÇOS.

À

Câmara Municipal de Coelho Neto - Ma

Somos uma empresa que atua nos estados do Piauí, Maranhão, Pernambuco, Rio Grande do Norte, Paraíba e

Ceará representando a Fiorilli Soc. Civil LTDA (www.fiorilli.com.br), empresa com mais de 30 anos no mercado, atualmente

presente em mais de 17 Estados brasileiros, com mais de 1.000 (Um mil) municípios, trabalhando no d«envolvimento de

software's que facilitam a gestão de entidades públicas.

1

EMPRESA: A.O.S SOFTWARE LTDA

INSC MUNICIPAL; 100.937-0CNPJ/MF: 10.368.980/0001-33

ENDEREÇO: Quadra, 06 Casa, 07- Conj. Dirceu Arcoverde I.

BAIRRO: Itararé

INSC. ESTADUAL: 19.5

CIDADE/UF: Teresina-PI EP: 64

31.434^

FONE: (86) 3221-6835, (86) 3304-1910

NOME PARA CONTATO: Armstrong de Oliveira Silva

Conta n.2; 35.994-7

C

A

.077-028.

! DADOS BANCÁRIOS:
L

Banco: BANCO DO BRASILgência n.5; 3178-X-

Prezados Senhores,

Apresentamos a nossa proposta para Contratação de empresa especializada em Prestação de Serviços de Licença de uso

de Software de publicação de dados, Controle de Dados e Serviços Técnicos para atender as Leis 12.527/2011 e LC

131/2009 e de suporte ao Controle Interno para atender as necessidades da Câmara Municipal de Coelho Neto - Ma,

conforme discriminativo de valores a seguir:

Valor AnualValor MensalUnid. QuantDescrição

Prestação de Serviços de Licença de uso de Software de

publicação de dados. Controle de Dados e Serviços

Técnicos para atender as Leis 12.527/2011 e LC

131/2009 e de suporte ao Controle Interno para atender

MÊS R$ 17.505,00R$ 1.945,009

as necessidades da Câmara Municipal de Coelho Neto

Valor mensal: R$ 1.945,00 - Valor global: R$ 17.505,00Validade da proposta: 60(sessenta) dias.

Declaramos ainda que, nos preços propostos estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo: transportes,
tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com a prestação do objeto.

Teresina-PI, 04 de Abril de 2022.

10.368.980/0001-33
A.O.S. SOFTWARE LTDA
QUADRA 06 ● CASA 07 - Cí. DIRCEU ARCCVEROE *

SAIRRO ITARARÉ

CEP-6.«077-G3a
"EBESiNA-P’

AQaSOFTW/iRELJDA
Randsco Aberto da Slva
OT: 433348,11^
/SctTVFf'||'C£Hy^QCU3dCr

www.aossoftware.com.br

Quadra: 6 Casa: 7- Conj. Dirceu Arcoverde I
Bairro: Itararé- CEP; 64.077-030- Tereslna-Pl.

Tel; (86)- 3221-6835- 99922-0495.

CNPJ: 10.368.980/CX)01-33

C.S «SCff SBBBI

IÜBÍÍÍÍÍÍiiiüifrrT'iftftnrliflÍ8818

PROPOSTA DE PREÇOS
À

Câmara Municipal de Coelho Neto - Ma

OBJETO: Prestação de Serviços de Licença de uso de Software de publicação de dados. Controle de Dados e

Serviços Técnicos para atender as Leis 12.527/2011 e LC 131/2009 e de suporte ao Controle bitemo para

atender as necessidades da Câmara Municipal de Coelho Neto. estado do Maranhão.

Prezados Senhores, abaixo segue nossa proposta de preços.

Valor AnualUnid. Valor MensalDescrição QuantItem

Prestação de Sen/iços de Licença de uso

de Software de publicação de dados,

Controle de Dados e Serviços Técnicos

para atender as Leis 12.527/2011 e LC

131/2009 e de suporte ao Controle

Interno para atender as necessidades da
Câmara Municipal de Coelho Neto - Ma

1
MÊS R$ 17280,00R$ 1.920,009

VALOR TOTAL R$ 17.280,00(Cínquenta e Dois Mil Seiscentos e Cinquenta Reais)

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias corridos.

Caso nos seja adjudicado o objeto licitado, comprometemo-nos a retirar a nota de empenho e, para esse fim,
fornecemos os seguintes dados:

Empresa:
LAECYO MARCELLO A. MOURA (SYSLAE SOLUTION)
CNPJ n° 22.093.636/0001-68 I.M: 45.3066-7

Avenida Rio Poti, 119 sala 05 Edifício Levrini Estúdio, bairro De Fátima
Teresina - PI- CEP.; 64.049-410

Dados Bancários

Banco do Brasil S.A

Ag.: 4404-0
C/C: 21.463-9

Representante Legal:

Laecyo Marcello Araújo Moura
Naturalidade: Teresina - PI

RG: 2.277.836 SSP-PI

CPF: 000.905.463-42

Telefone: 86-99961-2000

Endereço: Residência Parque Zequinha Freire, SN, QD F, Casa 308, Teresina - PI.

PAGAMENTO: O pagamento será feito por crédito em conta corrente no Banco do Brasil - BB, ou outra instituição

financeira que a contratada indicar, até o 30° (trigésimo) dia a contar da data em que for atestado o fornecimento

definitivo pelo Município mediante apresentação das respectivas notas fiscais ou nota fiscal-fatura, ou após a sua

representação, sanadas as Irregularidades constatadas.

Avenida Rio Poti, 1119, sala 05 Edifício Levrini Estúdio, bairro De Fátima, cidade Teresina-PI CEP: 64.049-410

processo

DOS CUSTOS: estão incluídos além do lucro, todas as despesas, inclusive as de transporte, bem cbmo tributos de

qualquer natureza tais como: encargos trabalhistas e previdenciários decorrentes da execução do objeto do contrato.

DECLARAMOS que conhecemos e estamos de acordo com as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos,
determinadas pela Administração, e que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação exigidos.

PRAZO até 05 (CINCO) dias para o fornecimento do serviço, e rx)s casos emergendaís em até 48h (quarenta e oito

horas) após a solicitação do Município.

VALIDADE DA PROPOSTA; 60(sessenta) dias, a contar da data prevista para a abertura dos envelopes de proposta.

Teresina- Pl, 5 de abril de 2022.

i  /
X

:x
ttlte^-ArMOORÂ (SYSLAE SISTEMAS)
RG: 2.277.836 SSP-PI

CPF: 000.905.463-42

LAECYO MAl

1
SYSLAE SOLUTION

Ay. Raui lopes^ - Sãifei: 107 B-11» andar- Jockejr

£d r«r«r^4na - «, CtP:<>i.0í9-250

CNPJ n° 22.093.636/0001-68
I>l: «45.3066-7

j

Avenida Rio Poti, 1119, sala 05 Edifício Levrini Estúdio, bairro De Fátima, cidade Teresina-
r%9

EP ■: ■<1

FSS ENTRETENIMENTOS LTDA-ME
COTAÇÃO DE PREÇO
Prestação de Serviços de Licença de uso de Software de publicação de d^o^"
Alimentação dos Sistemas, Controle de Dados e Serviços Técnicos para
atender as Leis 12.527/2011 e LC 131/2009 e de suporte ao Controle Interno
para atender as necessidades da Câmara Municrpa/ de Coe/ho Neto - Ma.

VISÃO GERAL

A FSS ENTRETENIMENTOS LTDA-ME tem a satisfação de enviar esta proposta de serviços para ajudar

Câmara Municipal de Coelho Neto - Ma a alcançar seu objetivo de Prestação de Serviços de Licença de uso de

Software de publicação de dados, Alimentação dos Sistemas, Controle de Dados e Serviços Técnicos, para

atender as Leis 12.527/2011 e LC 131/2009 e de suporte ao Controle Interno para atender as necessidades da

Câmara Municipal citada acima.

o OBJETIVO

(mpíaniação: Baseado na Lef da informação, todo e qualquer Entidade Pública deverá por força desta Lei

implantar ferramentas que informem todos os gastos e serviços públicos;

Manutenção: Nossa equipe disponibilizará em tempo integral a manutenção dos sistemas implantados;

Controle; Nossa equipe realizará mensalmente um relatório de Controle de Dados para alertar a Câmara

Municipal sobre os Dados em atraso, para que os mesmos sejam gerados e Publicados nos Sistemas

implantados.

MATERIAL A SER FORNECIDO PELA CÂMARA

O seguinte material deverá ser fornecido pela Câmara Municipal de Coelho Neto - Ma para este projeto. Para

FSS ENTRETENIMENTOS LTDA-ME cumprir as etapas, este material deve ser fornecido no devido prazo. As

datas de conclusão incluídas na tabela a seguir representam sua melhor alternativa com base nas datas

propostas atuais do projeto;

Data de
Conclusão*Materiais a serem fornecidos pelo Câmara Municipal de Coelho Neto - Ma

INFORMAÇÕES COMO ENDEREÇO, TELEFONES INSTITUCIONAIS DA CÂMARA A data só poderá
ser estipulada
pós processo
Licitatórío.

'Não nos rnsponsabilizamos por custos excedentes incorridos caso o cliente não entregue os materiais até as datas de conclusão acordadas.

RESULTADOS ESPERADOS

Após Implantação e treinamento realizado, esperamos que a solução proposta para as necessidades do Câmara
Municipal de Coelho Neto - Ma forneça o seguinte resultado:

Está em conformidade com a Lei da Transparência - Lei n° 12.527

● k

NOTAS DE AVALIAÇÃO DO TCE-MA (APÓS ASSUMIRMOS O
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA) - ASSESORIA DE CONTROLE
INTERNO

Barra do Corda

IBarra do Corda ● EXECUTtVO

i.C

*C-

i.c

c

B *

A i.

São João dos Patos

S&o Joào dos Paios > EXECOTIVO X

C A

C *

c A

C A

A *

Sucupira do Norte

ISucupira do Norte - 0<fcCUnvO

AB

AC .i;e

A A-31 -Jl-i ;; :;zi

A A

PREÇOS

A tabela a seguir descreve os preços para prestação dos serviços especificados nesta proposta. Esses

são válidos por 60dias a partir da data desta proposta:

Quant
MesesDetalhes dos Serviços Preço (Mensal)

Prestação de Serviços de Licença de uso de Software de
publicação de dados. Alimentação dos Sistemas. Controle de
Dados e Serviços Técnicos para atender as Leis 12.527/2011 e LC
131/2009 e de suporte ao Controle Interno para atender as

I  necessidades da Câmara Municipal de Coelho Neto  - Ma

9 R$ 1.890,00

Total Geral R$-17.010.00
(Dezessete Mil e
Dez Reais)

Validade da Proposta - 60 Dias

Aviso de isenção de responsabilidade: os preços listados na tabela acima são uma estimativa para os
serviços mencionados. Este resumo não é uma garantia do preço final. As estimativas estarão sujeitas a
alteração se as especificações do projeto forem alteradas ou se os custos dos serviços terceirizados
mudarem antes da execução do contrato.

QUALIFICAÇÕES

FSS ENTRETENIMENTOS LTDA-ME é um líder continuamente comprovado do setor por seus produtos e
serviços de alta qualidade e garantidos por inúmeras instituições.

A mesma já desenvolveu inúmeros Sistemas que atendem uma demanda tão cobrada hoje em dia pelos
Tribunais de Contas de todo País. Solicitando que as Entidades Públicas se adaptem ao que é cobrado na Lei
da Transparência - Lei n“ 12.527.

ENTIDADES ATENDIDAS PELA FSS ENTRETENIMENTOS LTDA-ME

- Prefeitura de São João dos Patos - Ma - www.saojoaodospatos.ma.gov.br

- Prefeitura de Barra do Corda - Ma -www.barradocorda.ma.gov.br

- Prefeitura de Coelho Neto - Ma-vww.coelhoneto.ma.gov.br

Prefeitura de Santana do Maranhão - Ma - www.santanadomaranhao.ma.gov.br

- Prefeitura de Sucupira do Riachão -www.sucupiradoriachao.ma.gov.br

- Prefeitura de Santa Quitéria do Maranhão - Ma -www.santaqulteria.ma.gov.br

- Prefeitura de São Bernardo - Ma - www.saobemardo.ma.gov.br

- Prefeitura de Magalhães de Almeida - Ma - www.magalhaesdeaimeida.ma.gov.br

- Câmara Municipal de Santana do Maranhão - www.cmsantana.ma.gov.br

- Câmara Municipal de São Bernardo-www.cmsaobernardo.ma.gov.br

- Câmara Municipal de Sucupira do Riachão — www.cmsucupiradoriachao.ma.gov.br

- Câmara Municipal de Porto Rico do Maranhão -www.cmportorico.ma.gov.br

- Câmara Municipal de Coelho Neto - www.cmcoelhoneto.ma.gov.br

- Prefeitura Municipal de Belágua - dom.belagua.ma.gov.br

- Prefeitura Municipal de Urbano Santos - dom.urbanosantos.ma.gov.br

DADOS

Dados Bancários

Banco do Brasil S.A

Ag.: 3506-8

C/C: 32.625-9

Representante Legai:

Fábio dos Santos Silva

Naturalidade: Teresina - PI

RG; 1.787.970 SSP-PI

CPF: 954.246.103-82

Telefone: 86-98825-7829

Endereço: Rua 02, QD-06, Loteamento Boa Vista, Timon-Ma.

PAGAMENTO: O pagamento será feito por crédito em conta corrente no Banco do Brasil - BB, ou outra

instituição financeira que a contratada indicar, até o 30° (trigésimo) dia a contar da data em que for

atestado o fornecimento definitivo pela Câmara mediante apresentação das respectivas notas fiscais ou

nota físcaf-fatura, ou após a sua representação, sanadas as irreguhridaàes constatadas.

CONCLUSÃO

Estamos ansiosos para trabalhar com a Câmara Municipal de Coelho Neto - Ma e apoiar seus esforços para

melhorar a implantação dos Sistemas e fazer com que a mesma siga as normas exigidas pela Lei da

Informação. Temos certeza de que podemos superar os desafios que nos esperam e estamos prontos para

estabelecer uma parceria com você a fim de oferecer uma solução eficaz de Tl.

Caso tenha perguntas sobre esta proposta, contate  o Sr. Fábio Santos conforme sua conveniência por e-mail

fabiosant2005@hotmail.com ou por telefone em 86 9 8825-7929 ou 86 9 9958-9509. Entraremos em contato

em breve para agendar uma conversa de acompanhamento sobre a proposta.

em

Obrigado pela sua atenção,

A

Fáb«o.Santos
D i retorT5eraWa.^S_En]IfiÍsw
CNPJ: 12.200.459/0001-18

itos LTDA-ME

Teresina-Pi, 06 de abril de 2022

I Câmara Municipal
j  de Coelho Neto \

-processo 'v

;rB

MEDIA E MAPA DE ESTIMATIVA

MEDfA
V. UNITÀRK)DESCRIÇÕES TOTALQUANT.UNID.ITENS

Prestação de Serviços de Ucença de

uso de Software de publicação de

dados para atender as Leis
12.527/2011 e LC 131/2009 e de

suporte ao Controle Interno para
atender as necessidades da Câmara

Munidpal de Coelho Neto - MA.

R$17.264,97Mês 09 1.918,3301

17.264,97TOTAL

EO. VEREADOR FRANCISCO FERREIRA
Rua Rio Branco. S/N* - Centro / CEP 65.620-000 / CNPJ: 06.779.S40/0001-00 / Teiefones: (98)3473-1262 / 3473-1308

E-mail: camaracoelhonetogPhotmaHxom